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Me Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet. 

Zeichenerklärung 

0,0 

nichts vorhanden 

mehr als nichts, aber weniger als die Hälfte 
der kleinsten Einheit, die in der Tabelle 
zur Darstellung gebracht werden kann 

Abweichungen in den Summen durch Hunden der Zahlen 

Die letzte Darstellung der Methoden dieser Statistik ist in der Fachserie 
L, Heine 8, ''Verbrauch und Besteuerung von verbrauchsteuerpflichtigen 

Waren 1961 bis 1965" enthalten. 

Erschienen im März 19&9 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis: DM -,50 
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I. Absatz von Schaumwein 

A. 4. V.i. 1968 

Die Zahl der Betriebe, die im Berichtszeitraum Schaumwein absetzten, 
hat sich gegenüber dem 3» Vj. 1966 um 1 auf 114 erhöht (4. Vj. 1967 
= 117). 68 Betriebe haben ihren Geschäftssitz in Rheinland-Pfalz, 
21, sind in Hessen ansässig. 

1. Herstellungsbetriebe, die Schaumwein absotzten 

sind für jeden Herstellungszweig besonders gezählt. 

Infolge der erfahrungsgemäß vor Weihnachten und Neujahr besonders 
intensiven Nachfrage erhöhte sich der Schaumweinabsatz gegenüber 
dem 3. Vj. 1968 um 47,0 i auf 43,8 Mill. ganze Flaschen. Damit wurde 
jedoch das Ergebnis des 4. Vj. 1967 nicht ganz erreicht (- 4,1 7°) • 
Außerdem sind noch 3,7 Mill. ganze Flaschen eingeführt und ver¬ 
steuert worden, so daß sich der insgesamt versteuerte Inlandsab¬ 
satz im 4» Vj. 1968 auf 47,5 Mill. ganze Flaschen belief. 

2. Inländischer Schaumwein nach FlaschengröGen 

Art der Flasche 
J2äL 
4. Vj 

ganze FlaschenW 

19& 

2sJif 
ganze FlaschenW 

4. Vj. 

?j ■ ganze Flaschen?) 

Insgesamt 

darunter: 

46 865 133 
,a) 100 30 728 368 100 45 179 443 100 

1/6 

1/4 

1/2 

1/1 

2/1 

4/1 

35 465 

8 510 992a^ 

1 176 587a) 

36 977 982a) 

61 458 

20 332 

0,1 

18,2 

2,9 

78,9 

0,1 

0,0 

35 280 

6 520 022 

821 549 

23 186 533 

23 908 

87 000 

0,1 

21,2 

2,7 

75,5 

0,1 

0,3 

31 251 

7 70 6 420 

1 134 311 

36 121 089 

57 024 

54 240 

0,1 

17,1 

2,5 

80,0 

0,1 

0,1 
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1) Ganze Flasche - 0,75 1 

a) Berichtigt. 



Au Her der versteuern ■ Den je wurden von den her 
ganze Flaschen vond egend für An o l ’J i l jT U Z) kj. OCI'X x 

ländische Streitkräfte steuerfrei abgegeben. Da: 
nbsaxz 4ö,9 liill. ganze Flaschen*, dos sind 49,2 
i960, jedoch 9,1 fa weniger als vor einem Jahr, 
inländiscnen Schaumweins wurde in l/l-Flaschen 
ein dielen auf die 1/4-Flaschen. 

•w> '-l l.u a 11 Q 0 1 J. 1 j a 

rsoo",,,7-C ijovie Md 
r,:i 1 r.,,iahte der flo 

jdCflL.u uiG liii ) * 
Ru na vier Fünftel 
gelielert; weitere 

J..L 

ir : 

ÜO 

;o 

49,4 Io o.es abgeseuzten j.nländisehen Scnaumwems s cmur.■ i aus iuioimorjü" 
P.r al z, 42,1 r/<> an s He s s en. 

3. Voratouür'.s,’ üta.riwein 

ganze Flaac.'r n ' 

1967 
&haunv/ein -™— - 

Inländischer Schaumwein ........... 

Ausländischer Schaumwein .. 

Insgesamt A ® « 

4p o4ü J4o 

3 361 030 

49 204 984 

N 

*} Ganze Flasche «■ 0,75 !• 

a) Berichtigt. 

’i 

3- v> 

29 774 844 

2 028 8o2 

31 803 7 <6 

43 7‘* 

3 701 408 

47 4bo 22j 

Fach Angaben des Fa.chvejfbandes wurden von den Herstellern folgende Durch 
& chnittserlöse je ganze Flasche Schaumwein (einschl. Gchaumweinsteuer) 
'erzielt s 

Honat 1967 ! 191 | 1 s 
CM 

Oktober .................... 
tevernber ................... 
Dö2©mböp ••••••••*•#•*•••••• 

■ S 
5j04 j 4,89 
4,90 j 4,84 
5*03 [ 5,02 1 

- ....J___„___,_i 

hach den Ergebnissen der amtlichen Preisstatistik sind die Einzelhandels 
preise (einschl. Schaumweinsteuer) für eine ganze Flasche Schaumwein 
im Berichtszeitraum ziemlich konstant geblieben. 

J Monat 

1 i 

1967 I n& i 

einfacher f Marten- j Einfacher j Mr.rten- ! 

Schaumwein i 

DM 

i Clctober • •••••••••**»•••«>•••• 

1 November ... 

| Dezember «•••••»••••••«••••«» 

1.-..-J 

4,25 

4,23 

4,23 

7*05 4,25 
7,01 4,25 

7,02 4,2o 

i 
7,01 

7,00 I 

4*55 | 

___i 
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B. Jahr 1968 

Wie im Vorjahr befaßten sich 1968 in aer Bundesrepublik ."Deutschland 
119 Betriebe mit der Herstellung von Bcnaumwein. Ihr Absatz belief 
sich auf 121,5 Mi 11. ganze Flaschen {-)- 0,6 c/o gegenüber 1967)» von 
denen 117,8 Mi 11. versteuert und 5,8 17:1.11. steuerfrei für Ausfuhr, 
Schiffsbedarf und an ausländische Streitkräfte abgegeben wurden, 

Auf die 12 größten Betriebe mit einem Absatz von über 2 Hill, ganzen 
Flaschen (rund 10 c/o der Herstellungsbetriebe) entfiel ein Marktan¬ 
teil von 73 f°- 

4. Schaumweinhersfceli or nach .'bsatzgroßcnlclassen 

Seiriebsgrößenklasse 

rach dem Jahresabsatz 

Uber ... bis einschi. ,, 

ganze Flaschen-** 

-ir-v SS 
J221. J21L 

Bstriebe ^0 u 21 riebe 'Betriebe■ AbC'iv; 

. ., 1 000,g. 
AnzaJ-il j 1) ! Anzahl 

20 000 

50 000 

100 000 

250 000 

500 000 

1 Mill.. 
2 Mill. 

bis 20 000 ... 

50 000 ... 

- 100 000 ... 

- 250 000 ... 

- 500 000 ... 

- 1 Mill. « 

2 Mill. . 

5 Mill. . 

5 Mill. und darüber .... 

Insgesamt ... 

1 

2 

2 

10 

15 
24 

o4 

''■O 
o21 
24 u 

812 
n«- < 

497 

203 

ö? 
077 

c f u j u 
‘Vf 
ho| 
2, 

121 530 

:/y\ 

■ i,s! 
* -7 rl i 3,oj 
' 12.5| 
j 20,3! 
j 52,7j 

i 100 ! 

1} Ganze Flasche » 0,75 

a) Serichtigt. 

Am Absatz von inländischem Schaumwein waren die Betriebe mit Sitz in 
Rheinland-Pfalz mit 49,7 /&, in Hessen mit 41 >7 c/° und in Baden-Vurttem- 
berg mit 3,3 i° beteiligt. Bei im allgemeinen nur geringen regionalen 
Schwankungen hat sich damit innerhalb Jahresfrist der Marktanteil Hes¬ 
sens verstärkt, der Rheinland-Pfalzs dagegen etwas verringert (19ö71 
40,0 bzw. 50,8 fo). 

5. Absatz von inländischen Schaumwein 
ganze Flaschen 

Land 

Schleswig-Holstein 

Hamburg .. 

Niedersachsen ..... 

1 

1967 

192 518 

Bremen.. 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen ............. 

Rheinland-Pfalz 

Saarland 

Baden-Württemberg •< 

Bayern ............ 

Berlin (West}.. 

Bundesgebiet ... 

2 212 2o9 

48 310 568 

61 370 331 
1 647 222 
4 073 532® 

2 984 409 ' 

120 790 849 
a) 

1968 

l. 176 878 

1 795 303 

50 695 102 

oQ 391 598 

1 487 571 
4 051 430 
2 930 9O9 

,121 529 791 

*) Ganze Flasche « 0,75 1 

a) Berichtigt. 
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Aiieil in Le r.ug auf 3 Le ~f a sek eng r/ßon sind gt 
nennenswerte Veränd ;ngen jj verzeichnen. h 
satz an inländischem Schaumwein ist auch der 
Pia sehen leicht von 76,9 °fa (19 6?) auf 77,4 / 

genüber dem Vorjahr kaum 
it dem größeren Gesamtab- 
liarktanteil der l/l - 

j (1968) gestiegen. 

n» Tniändi&üher Schaumwein nach Flasohöfigroßen 

Art der Flaschen 
1567 1908 

nze Racchcr.1) ; Fla'chenh 

insgesamt .. 

| darunter? 

I 1/0 
1/4 f «, « e e>» * <r 
1/2 •*•«••«••• 

; 1/1 

j 2/1 ..«•«** 
4/i •« a «I 

,aj 

«f®«* *>#**♦*••« 

■< <0 «MMP0 «* tl r 3 • * 

120 790 849 

129 350^ 
23 S40 3i9a| 

- aj 
3 308 792 , 

|«4« 

92 330 2; 
126 726 
38 576 

100 

''.f '. • 

A/i 
/°,9 ; 
0/i 1 

0/. j 

121 529 791 

116 007 

23 9°3 337 
5 184 499 

94 095 0O6 

13? yß 
139 69 ö 

100 

19,3 
2,6 

77/ 
0/. 
0,2 

1) Ganze Flasche ** 0,75 1« 

a) Berichtigt. 

hach vorläufigen Berechnungen des Fachverbandes sind die Durchschnitts¬ 
erlöse der Herstellungsbetriehe (einschl. Schaumweinsteuer) von 4,88 DM 
im Jahre 19^7 auf 4,83 DM zurückgegangen. 

Lach der amtlichen Preissta.tistik ist der Jahresdurchschnitt des Einzel¬ 
handelspreises für einfachen Schaumwein (einschl. Schaumweinsteuer) mit 
4,25 DM in den Jahren 1967 "und 1968 gleich geblieben, für Markenschaum- 
wein geringfügig von 7,08 auf 7,04 DM zurückgegangen. Die Preismeßzahlen 
t1962 = 100) haben sich folgendermaßen entwickelt: 

Jahr 
Einfacher j Marken- 

Schaumwein 

19**^ •****••••♦•••••• 

19Ö .... 
1964 ... 

1965 ... 
1966 ... 

1967 . 
1968 ... 

100,0 

100,4 

99,7 
93,4 

103.8 

108.9 

109,9 

100,0 

100,0 

97,0 

90,2 

91,0 

90/ 

90/ 

Eingeführt wurden ferner 9,3 Mill. ganze Flaschen Schaumwein (+ 18,9 >), 
so daß sich ein insgesamt versteuerter Inlandsabsatz von 126,8 Mill. 
ganzen Flaschen ergab (+ 1,4 $)gegenüber 1967* Am Inlandsabsatz waren 
die ausländischen Sorten mit 7,3 7° beteiligt. Unter Einschluß der steuer¬ 
freien Lieferungen belief sich der Gesamtabsatz 1968 auf 130,6 Mill. 
ganze Plasohen, das sind 1,7 f° mehr als 1967* Die Einfuhr überschritt die 
Ausfuhr (einschl. Abgabe an ausländische Streitkräfte) um 5,5 Mill. ganze 
Flaschen; dabei hat die Einfuhr stärker zugenommen als die Ausfuhr. 
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Der Schaumweinverbrauch, errechnet aus der versteuerten Menge, be¬ 
trug 126 844 389 ganze Flaschen oder 951 333 hl. Je Einwohner wurden 
1,58 1, je potentiellen Verbraucher (Einwohner im Alter von 15 Jah¬ 
ren und darüber) 2,06 1 Schaumwein getrunken, das sind 1,3 bzw. 
1,5$ mehr als 1967. 

II. Absatz von scha,umweinähnlichen Getränken 

A. 4. V.i. 1968 

Die Zahl der Herstellungsbetriebe, die schaumweinähnliche Getränke 
abgesetzt haben, hat sich gegenüber dem 3» Vj, 1968 um 1, gegenüber 
dem 4» Vj. 1967 um 4 auf 35 erhöht. 14 von ihnen hatten ihren Stand¬ 
ort in Rheinland-Pfalz. 

7. Herstallungsbetriebe, die schaumwoinähnliche Getränke absetzton 

Land 
1967 I 1968 ' 

4. Vi. 3. Vi. 4. Vi. 

Niedersacbsen ................ 

Nordrhein-Westfalen .. 

Hessen ..... 

Rheinland-Pfalz ... 

Übrige Länder .. 

Bundesgebiet 
. .. 

• ■ 
4 

3 

5 
11 
8 

31 

4 

3 

5 
14 

8 

34 

4 

3 

5 
14 

9 

35 

#) Betriebe, die Schaumwein und schaumweinähnliche Getränke absetzten, sind für 

jeden Herstellungszweig besonders gezählt. 

Im 4« Vj. 1988 sind 2,1 Mill. ganze Flaschen schaumweinähnliche Ge¬ 
tränke versteuert worden; die abgesetzte Menge war um 32>2 cja nied¬ 
riger als im 3. Vj. 1968. Die Ausfuhr hat sich mit 22 528 ganzen 
Flaschen seitdem verdoppelt. Den größten Marktanteil hatten die in 
Rheinland-Pfalz ansässigen Herstellungsbetriebe (43>5 $), gefolgt 
von denen mit Sitz in M'edersachsen (23,7 $). 

B. Jahr 1968 

Im gesamten Kalenderjahr 1968 waren 37 Eerstellungsbetriebe am Ab¬ 
satz von schaumweinähnlichen Getränken beteiligt, 5 Betriebe mehr 
als 1967. Mit rund 14 Mill. ganzen Flaschen hatten sie ihren Ab¬ 
satz gegenüber 1967 um 0,7 °/° steigern können. Der Schwerpunkt lag 
bei den 5 Betrieben, die 1968 mehr als 1 Mill. ganze Flaschen um¬ 
setzten und damit einen Marktanteil von 65,4 °/° auf sich ver¬ 
einigten. Von den im Bundesgebiet abgesetzten schaumweinähnlichen 
Getränken stammten 41 $ aus der Produktion in Rheinland-Pfalz, das 
damit anstelle von Medersachsen,' das' auf den dritten Platz zurück¬ 
fiel vor Hessen die Spitzenposition einnimmt. Die Einfuhr schaum¬ 
weinähnlicher Getränke war trotz starker Zunahme unbedeutend ( 1 462 
ganze Flaschen). Die steuerfreien Lieferungen sind gegenüber 1967 
um das vierfache gestiegen. 

- 7 - 



1968 

8» Hersteh er vor, schaumweirähniici en Go;ranken nach Absatzgrößenklassen 

öctriebsgrößenklasse nach dom i 19o7 

i Jchresabsaiz über ... bis., ! Betriebe ! Absatz ! Dotrj.-bel Absatz 
I rinscnl. ... qanze Flaschen ‘ I Anzahl ! ganze Flaschen1)) /-iz-hl ganze Flaschen”!) ! # 

bis' 10 000 .. | 7 | 11 607 
10000 - 100 000 ....... ! 11 431513 

j 100 000 500 000 ........ 7 | 2 079 811 

I 500 000 - 1 Mill. ..... 4 ! 3 345 060 

i 1 Mill... 3 I 7 981 030 

1 Insgesamt .. 32 ; 13 849 026 

______!__J____ 

0,1 

3,1 

15,0 

24,2 

57} b 

100 

10 
10 
8 

4 

5 

37 

26 214 

298 2ö0 

1 882 969 

2 624 217 

9 119 029 

13 95O 689 

0,2 
2,1 

13,5 
13,8 

65,4 

100 

Der größte Teil der im Inland abgesetzten schaunweinähnlichen Ge¬ 
tränke wurde in 1 /1 Flaschen geliefert, deren Anteil von 9°>5 c/° im 
Jahre 1967 auf 95»7 i° im Jahre 1968 gesunken ist. 

9. Versteuerte schaumweinähnliche Getränke nach Flaschengrößen 

' 

Art der Flaschen 
1967 1968 

Ganze F3.aschan"!) > % 1 qanze Flaschen*) . . H . 

Insgesamt ............. 

darunter; 

"1/2 ••••••••«•««•••«••• 

1 /1 

13 841 219 

424 287 

91 204 

13 325 728 

100 

3,1 

0,7 

96,3 

13 310 237 

632 591 

74 501 

13 033 854 

100 

. 4,9 

0,5 

93,7 ! 

1) Ganze Flasche - 0,75 i» 

III. Gesamter Fla,schenbeda,rf 

Faßt man den Flaschenbedarf der gesamten Schaumweinwirtschaft für den 
Absatz von Schaumwein und schaumweinähnlichen Getränken zusammen, dann 
benötigten die Hersteller im Bundesgebiet 1968 neben den größeren Be¬ 
hältern insgesamt 205,2 Mill. Sektflaschen. Hiervon entfielen 52,2 c/o 
auf 1/1-Flaschen, 44»2 a/o auf 1/4-Flaschen. 

IV. Steuersollbeträge aus der Schaumweinsteuer 

Das Steuersoll aus der Schaumweinsteuer betrug 1968 194»4 Mill.DM. 
Hiervon entfielen 4>2 Mill.DM auf die Versteuerung von schaumwein- 
ähnlichen Getränken. 

10. Steuersollbeträge 

1 000 DM 

I 1967 1968 

Schaumwein ................. 

Schaumweinähnliche 

Getränke .................. 

Insgesamt ... 

187 686^ 

4 152 

191 838^ 

190 266 

4 173 

194 440 

a) Berichtigt. 
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Tabtillonsiiil 

1. Absatz von Schaumwein und schaurawein^hnlic-.hen Sotrün.'.on sowie Steuersollbeträgs 

im 4. Vi. 1963 r.nrh Lindern 

! Versteuerte Henne : Steuerfrei 

Steuor- 

soll- 

bütrago 

i 
. , I in~ 
Und i , 

ländische 

aus- 

ländische 
insgesamt 

für Aus¬ 

fuhrzwecke 

und Sohiffs- 

bedarfl) 

an aus¬ 

ländische 

Streit¬ 

kräfte 

o ■; i“ Flaschen^) 

Nordrhein-W estfalan 

Kessen ............. 

Rheinland-Pfalz .... 

Baden-Württemberg 

Bayern ............. 

Übrige Länder ...... 

Schaumwein 

569 489 

18 482 814 

21 522 838 

1 518 509 

1 039 488 

631 677 

483 029 

183 700 

153 l6o 

104 OyO 

158 063 

2 607 824 

1 052 514 

18 672 514 

21 631 004 

1 622 539 

1 193 151 

3 239 501 

a) 
9 

437 759 

605 241 

16 682 

204 

a) 

1 578 774 

28 008 768 

208 942 32 521 3O5 

.a) 2 433 IS 

1 797 226 

4 859 2y2 

Bundesgebiet 43 764 815 3 701 408 47 4 66 223 1 084 603 

dagegen: 

Juli - September 1968 ...... 

Oktober - Dezember 1967 

29 774 854 2 028 862 31 803 716 

45 640 946 ' 3 564 O38 ' 49 204 984 ' 
655 681 
946 187 

330 025 

297 833 

278 000 

71 199 243 

47 705 572 . 

73 807 436 1 

Niedersachssn ...... 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen ............ 

Rheinland-Pfalz .... 

Saarland ........... 

Bayern ............. 

übrige Länder ...... 

Schaumweinähnliche Getränke 

493 929 - 493 929 

120 928 - 120 928 

340 710 - 340 710 

9O7 956 2 907 938 

14 791 - 14 791 

58 126 - 58 126 

148 379 728 149 107 

a) 

a) 

148 179 

36 278 

102 213 

272 387 

4 437 

17 430 

44 731 

Bundesgebiet ... 2 084 819 730 2 085 549 22 528 625 663 

dagegen: 

Juli - September 1968 ...... 

Oktober - Dezember 1967 .... 

3 074 776 
2 403 342 

12 3 074 788 11 104 

420 2 403 762 7 418 

922 436 

721 126 

1} Sahiffsbedarf für in- und ausländische Schiffe im Auslandsvarkohr (Flugzeuge inbegriffen). - 2) Ganze 

Flasche » 0,75 
a) Zur Wahrung des Steuergeheimnisses keine Angaben. - b) Berichtigt. 
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2. /bsatz von Sc.br ?..'cin una schau.rrv<jir..,i'inlir.-,cn Getränten sa.vio Steuersollfaeträga 

im Janr 1?o2 mch Lärdsrn 

Land 

Versteuerte Monns i ”1 : i r 
in¬ 

ländische 

! 
JL 

aus¬ 

ländische 

P 

j insgesamt i 

anza Flaschcrf~^ 

Steuerfrei 

für Aus- 

fuhrzwec ke 

und Schiffs- 
1 i 

bödart ' 

aus aus- | 

ländische j 

Streit- | 

kräfte j 

Steuer- 

soll- 

bet rage 

DM 

Schaumwein 

Morclrhein-Westfalen ... 

Hessen ...................... 

Rheinland-Pfalz .... 

oaden-Württeraberg ........... 

Bayern 

Übrige Länder •« 

1 771 604 

43 99a 433 

58 401 978 

4 017 574 

2 926 324 

1 6ö1 348 

1 1o4 928 

336 234 

397 309 

242 239 

405 935 

6 460 413 

2 936 552 

49 334 717 

58 799 287 

4 259 833 

3 332 259 

8 121 761 

a) 

1 335 83O 

1 303 352 

32 274 

4 585 

a} 

- 4 404 813 

a) 
. 74 092 070 

6a6 268 sa 153 929 

a) , 
. D 389 643 

4 998 334 

- 12 '182 601 

Bundesgebiet ... 117 777 261 9 O67 128 12ö 844 389 2 703 861 1 048 669 190 26u 445 

dagegen 1967 117 496 914b^ 7 626 756^ 125 123 670^ 2 430 300 863 635 I87 685 554' 
b) 

Schaumweinähnliche Getränke 

Medersachsen 

fvorarhein-Westfalen 

Hessen .....» 

Rheinland-Pfalz ... 

Übrige Länder ....», 

2 953 423 - 2 953 423 

814 328 - 814 328 

3 059 73S - 3 059 736 

5 706 125 14 5 706 139 

1 375 163 1 448 1 376 611 

a} 

a) 

*a) 

Bundesgebiet 13 908 775 1 462 13 910 237 41 914 

dagegen 1967 ... 13 840 778 441 13 841 219 8 001 

836 027 

244 298 

917 920 

1 711 840 

412 982 

4 173 O67 

4 152 3o2 

1) Schiffsbedarf für in- und ausländische Schiffe ira Auslandsverkehr (Flugzeuge inbegriffen), - 2) Ganze Flasche 

“ 0,75 1. 

a) Zur Wahrung des Steuergeheimnisses keine Angaben . - b) Berichtigt. 
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3. Absatz von Schaumwein rach Flaschenoroßen 

im 4. Vj, und im Jahr 1963 

-,- 
Versteuerte rience Steuerfrei 

Art der Flasche in¬ 
ländische 

aus- 
insgesamt 

ländische 

für Aus- 
fuhrzwecko 

und Schiffs¬ 
bedarf 

an aus¬ 
ländisch© 
Streit- 
krafte 

Insgesamt 43 764 815 

4, Vj. 19b7 

Ganze Flaschen 

3 701 408 47 466 223 1 084 &)3 330 025 

Anzahl der Flaschen 

darunter: 

1/6. 

1/4. 

1/2. 

1/1 . 

2/1 . 

4/1 . 

184 987 

28 488 898 

2 186 913 

34 933 317 

22 667 

1 932 

69 751 

378 2202 

146 36oa 

3 466 4013 

3 339! 

20 

,a) 

a) 

254 738 

28 867 118' 

2 333 273 

38 401 718 

26 006^ 

1 952&) 

b) 
• 

361 790 

79 527 

925 415 

1 245 

bj 

48 332 

2 180 

260 337 

4 600 

11 619 

Insgesamt 117 777 261 

1968 

Ganze Flaschen 

9 O67 128 126 844 389 2 703 861 1 048 669 

Anzahl dar Flaschen 

darunter: 

1/6. 

1/4. 

1/2. 

1/1. 

2/1. 

4/1 . 

690 459 

86 989 475 

6 127 179 

91 012 690 

44 963 

3 525 

136 842' 

1 035 913 

423 l64a 

8 428 190* 

15 227 

39' 

0 

a) 

827 301 

88 025 3S83 

6 550 343® 

99 440 880' 

60 187 

3 564' 

a) 

a) 

a) 

b) 
• 

1 023 212 

236 949 

2 279 342 

5 773 
b) 

124 836 

4 856 

803 574 

17 244 

43 722 

1) Schiffsbedarf für in- und ausländische Schiffe im Auslandsverkehr (Flugzeuge inbegriffen). 
a) Darunter auch Flasohengrößen mit geringer Abweichung im Inhalt. - b) Zur Wahrung des Steuergeheimnisses 
keine Angaben. 
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Getränken nach Flaschemrößen 4. AbsaJ • vor- schaunwclnUhr.V.chen 

im 4. Vj. und i,n J:hr 19-53 

! Versteuerte Menge Steucrf rei 
J 

Art der Flasche in- 

I ländische 

aus¬ 

ländische 
insgesamt 

für Aus- 

fuhrzivecke 

und Schiffs¬ 

bedarf ^ 

an aus¬ 

ländische 

Streit¬ 

kräfte 

4. Vj. 19oS 

Ganze Flaschen 

Insgesamt ... I 2 084 019 730 2 085 549 22 528 

Anzahl der Flaschen 

1/4 

1/2 

1/1 

346 508 6 346 514 

8 55O - 8 55O 

1 988 140 ?28a^ 1 988 803^ 

19fe 

Ganze Flaschen 

b) 

b) 

Insgesamt ... j 13 908 775 1 462 13 910 237 41 914 

■ darunter: 

1/4.. 

1/2. 

1/1.. 

Anzahl der Flaschen 

2 559 705 

148 994 

13 037 394 

6 

1 400*^ 

2 559 711 

148 994 

13 033 854^ 

b) 

b) 

39 184 

1} Sshiffsbedarf für in- und ausländische Schiffe im Auslandsverkehr (Flugzeuge inbegriffen). 

a) Darunter auch FlaschengröSen mit geringer Abweichung im Inhalt. - b) Zur Wahrung des Steuergeheimnisses 

keine Angaben. 
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